Ad hanc ipsam vitae sanctimoniam, de qua iuvat paulo fusius
dicere, magnis Ecclesia spectat perpetuisque curis. Sacra
idcirco Seminaria instituta : ubi, si litteris ac doctrinis imbuendi
sunt qui in spem cleri adolescunt, at sirnul tamen praecipueque
ad pietatem omnem a teneris annis sunt conformandi. Subinde
vero, dum ipsa candidatos diuturnis intervallis gradatim promo
vet, nusquam, ut mater sedula, hortationibus de sanctitate asse
quenda parcit. Iucunda quidem ea sunt ad 'recolendum. Quum
enim primo in sacram militiam cooptavit, voluit nos ea rite pro
fiteri: Dominus þars haereditatis meae, et "calicismei : tu es, qui resti
tues haereditatemmeam mihi Quibus, inquit Hieronymus,
monetur clericus ut qui, vel iþse pars Domini est, vel Dominumþartem
habet, talem se exhibeat, ut et iþsepossideat Dominum, etpossideatnra

Hebr. VII., 26.
S. Io. Chrysost. hom. LXXXII in Matth., n. 5.
P:. XV., 5.

I
(2
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Domino (I).—Subdiaconis accensendos ipsa quam graviter est
allocuta! Iterum atque iterum considerare debetis attente quod onus
hodie ultro aþþetitis; . . . quod si hunc ordinem susceþeritis" am
þlius non licebit a þroþosito resilire, sed Deo . . . þerþetuo famu
lari, et castitatem, illo adiuvante,servareoþortebit. Tum denique: Si
usque nunc fuistis tardi ad ecclesiam, amodo debetis esse assidui : si
usque nunc somnolenti, amodo vigiles: . . . si usque nunc inhonesti,
amodocasti. . . Videtecuiusministeriumvobistraditur !—Diaconatu
porro augendis sic per Antistitem a Deo precata est : Abundetin
eis totius forma virtutis, auctoritas modesta, þudor constans,innocentiae
puritas et sþiritualis observantia disciþlinae. In moribus eorumprae
ceþta tua fulgeant, ut suae castitatis exemþlo imitationem sanctam þlebs
acquirat.—Sed eo acrius movet commonitio initiandis sacerdotio
facta : Cum magno timore ad tantum gradum ascendendum est, ac þro
videndumut caelestissapientia, probi moreset diuturna iustitiae observatio
ad id electos commendet. . . Sit odor vitae vestrae delectamentum
Ecclesiae Christi, ut praedicatione atque exemploaedificetis domum, idest
familiamDei. Maximeque omnium urget illud gravissime addi—
tum: Imitaminiquodtractatis : quod profecto cum Pauli praecepto
congruit : ut exhibeamus omnemhominemperfectum in Christo Iesu (2).

Talis igitur quum sit mens Ecclesiae de sacerdotum vita,
mirum nemini esse possit,quod sancti Patres ac Doctores omnes
ita de ea re consentiant, ut illosfere nimiosquis arbitretur: quos
tamen si prudenter aestimemus, nihil eos nisi apprime verum
rectumque docuisse iudicabimus. Eorum porro sententia haec
summatim est. Tantum scilicet inter sacerdotem et quemlibet
probum virum intercedere debet discriminis, quantum inter
caelum et terram : ob eamque causam, virtuti sacerdotali caven
dum non solum ne gravioribus criminibus sit aHinis,sed ne mini
mis quidem. In quo virorum tam venerabilium iudicio Triden
tina Synodus stetit, quum monuit clericos ut fugerent leviaetiam
delicta,quaein iþsis maxima essent (3): maxima scilicet, non re ipsa,
sed respectu peccantis, in quem, potiore iure quam in templorum
aedificia, illud convenit : Domum tuam decetsanctitudo (4).

Iam sanctitas eiusmodi, qua sacerdotem carere sit nefas,
videndum est in quo sit ponenda: id enim si quis ignoret vel
praepostere accipiat, magno certe in discrimine versatur.
Equidem sunt qui putent, quin etiam profiteantur, sacerdotis
laudem in eo collocandam omnino esse, ut sese aliorum utilita
tibus totum impendat: quamobrem, dimissa fere illarum cura.
virtutum, quibus homo perficitur ipse (eas ideo vocitant þassivas),

31) Ep. LII., ad Nepotianum, n. 5.2) Coloss. I., 28.
3) Sess. XXII., dereform., c. :.
4) Ps. XCII., 5.
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aiunt vim omnem atque studium esse conferenda ut activasvirtu
tes quis excolat exerceatque. Haec sane doctrina mirum quan
tum fallaciae habet atque exitii. De ea Decessor noster fel. rec.
sic pro sua sapentia edixit (1) : " Christianas . . . virtutes,
alias temporibus aliis accommodatas esse, is solum velit, qui
Apostoli verba non meminerit: Quos þraescivit, et praedestinavit
conformesfieri imaginis Filii sui (2). Magister et exemplar sancti
tatis omnis Christus est ; ad cuius regulam aptari omnes necesse
est, quotquot avent beatorum sedibus inseri. Iamvero haud
mutatur Christus progredientibus saeculis, sed idem heriet hodie:
iþseet in saecula(3). Ad omnium igitur aetatum homines pertinet
illud: Discite a me, quia mitis sum, et humilis corde (4); nulloque
non tempore Christus se nobis exhibet factum obedientemusque ad
mortem (5) : valetque quavis aetate Apostoli sententia: Qui.
. . . sunt Christi, carnem snam crucifixerunt cum vitiis et concupi
scentiis."(6).—Quae documenta si quidem spectant unumquemque
fidelium, proprius tamen ad sacerdotes attinent: ipsique prae
ceteris dicta sibi habeant quae idem Decessor Noster apostolico
ardore subiecit: " Quas utinam virtutes multo nunc plures sic
colerent, ut homines sanctissimi praeteritorum temporum! qui
demissione animi, obedientia, abstinentia, þotentesfuerunt oþereet
sermone,emolumento maximo, nedum religiosae rei, sed publicae
ac civilis." Ubi animadvertere non abs re fuerit, Pontiücem
prudentissimum iure Optimo singularem abstinentiae mentionem
intulisse, quam evangelico verbo dicimus, abnegationem sui.
Quippe hoc praesertim capite, dilecti tilii, robur et virtus et
fructus omnis sacerdotalis muneris continetur : hoc neglecto, ex
oritur quidquid in moribus sacerdotis possit oculos animosque
fidelium offendere. Nam si turpis lucri gratia quis agat, si ne
gotiis saeculi se involvat, si primos appetat accubitus ceterosque
despiciat, si carni et sanguini acquiescat, si quaerat hominibus
placere, si fidat persuasibilibus humanae sapientiae verbis ; haec
omnia inde fluunt, quod Christi mandatum negligit conditio
nemque respuit ab ipso latam: Si quis vult þost me venire, abneget
semetipsum (7) .

Ista Nos quum adeo inculcamus, illud nihilo minus sacerdotem
admonemus, non sibi demum soli vivendum sancte: ipse enim
vero est operarius, quem Christus exiit . . . conducere in

: Ep. Testembenevolentiae,ad Archiep. Baltimor., 22 Ian. 1899.
2 Rom. VIII.. 29.
3 Hebr. XIII., 8.

Math. XI., 29.
5) Philipp. n. 8.
6 Gal.V., 24.

(7; Matth. XVI., 24.

44 EXHORTATION.

vineamsuam (1). Eius igitur est fallaces herbas evellere, serere
utiles, irrigare, tueri ne inimicus homo superseminet zizania.
Cavendum propterea sacerdoti ne, inconsulto quodam intimae
perfectionis studio adductus, quidquam praetereat de muneris
partibus quae in aliorum bonum conducant. Cuiusmodi sunt
verbum Dei nuntiare, confessiones rite excipere, adesse infirmis
praesertim morituris, ignaros fidei erudire, solari moerentes, re
ducere errantes, usquequaque imitari Christum: Qni þertransiit
benefaciendoet sanando omnesoþþressosa diabolo (2) .—Inter haec vero
insigne Pauli monitum sit menti defixum: Neque qui plantat est
aliquid, nequequi rigat: sed,qui incrementumdat, Deus Liceat
quidem euntes et Hentes mittere semina: liceat ea labore multo
fovere: sed ut germinent edantque optatos fructus, id nempe
unius Dei est eiusque praepotentis auxilii. Hoc accedit magno
pere considerandum, nihil praeterea esse homines nisi instru
menta, quibus ad animorum salutem utitur Deus; ea oportere
idcirco ut apta sint quae a Deo tractentur. Qua sane ratione ?
Num ulla putamus vel insita vel parta studio praestantia moveri
Deum ut opem adhibeat nostram ad suae gloriae amplitudinem ?
Nequaquam: scriptum est enim: Quae stulta sunt mundi elegit
Deus, ut confundat sapientes : et injïrma mundi elegit Deus, ut confundat

fortia : et ignobilia mundi, et eontemþtibilia elegit Deus, et ea quae non
sunt, ut ea quae sunt destrueret (4). Unum nimirum est quod
hominem cum Deo coniungat, unum quod gratum efliciat, atque
non indignum eius misericordiae administrum: vitae morumque
sanctimonia. Haec, quae demum est supereminens Iesu Christi
scientia, sacerdoti si desit, desunt ei omnia. Nam, ab ea disi
unctae, ipsa exquisitae doctrinae copia (quam Nosmetipsi nitimur
in clero provehere), ipsaque agendi dexteritas et sollertia, etiamsi
emolumenti aliquid vel Ecclesiae vel singulis afi'errepossint, non
raro tamen detrimenti iisdem sunt Hebilis causa. Sanctimonia
vero qui ornetur et afHuat, is quam multa possit, vel intimus,
mirifice salutaria in populo Dei aggredi et perficere, complura ex
omni aetate testimonia loquuntur : praeclare, non remota memoria,
Ioannes Bapt. Vianney, animarum in exemplum curator, cui
honores Caelitum Beatorum Nosmet decrevisse lætamur.—Sanc
titas una nos eHicit, quales vocatio divina exposcit: homines
videlicet mundo crucifixos, et quibus mundus ipse sit crucifixus;
homines in novitate vitae ambulantes, qui, ut Paulus monet (5),

(r Matth. XX., 1.
(2 Act. X., 38.
(3) I Cor. III., 7.
(4) I Cor. I., 27. 28.
(5) II Cor. VI., 5 et seqq.
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in laboribus, in vigiliis, in ieiuniis, in castitate, in scientia, in longanimi
tate, in suavitate, in Sþiritu Sancto, in charitate nonficta, in verboveri
tatis seipsos exhibeant ut ministros Dei; qui unice in caelestia
tendant, et alios eodem adducere omni ope contendant.

Quoniam vero, ut nemo unus ignorat, vitae sanctitas eatenus
fructus est voluntatis nostrae, quoad haec gratiae subsidio robo
retur a Deo, abunde nobis Deus ipse providit, ne gratiae munere,
si velimus, ullo tempore careamus; idque in primis assequimur
studio precandi.—Sane precationem inter et sanctimoniam is ne
cessario intercedit usus, ut altera esse sine altera nullo modo
possit. Quocirca consentanea omnino veritati est ea sententia
Chrysostomi : Arbitror eunetis essemamfestnm, quod simþioiter imþos
sibile sit absqueþreeationis praesidio cum virtute degere : (I) acuteque
Augustinus conclusit : Vere novit reete vivere,qui rectenovitorare (2).
Quae nobis documenta Christus ipse et crebra hortatione et
maxime exemplo suo firmius persuasit. Nempe orandi causa vel
in deserta secedebat, vel montes subibat solus: noctes solidas
totus in eo exigebat; templum frequenter adibat; quin etiam,
stipantibus turbis, ipse erectis in caelum oculis palam orabat;
denique sufiixus cruci, medios inter mortis dolores, cum clamore
valido et lacrimis supplicavit Patri.—Hoc igitur certum ratumque
habeamus, sacerdotem, ut gradum oHiciumque digne sustineat
suum, precandi studio eximie deditum esse oportere. Saepius
quidem dolendum quod ipse ex consuetudine potius id faciat
quam ex animi ardore; qui statis horis oscitanter psallat vel
pauculas interserat preces, nec deinde ullam de die partem memor
tribuat alloquendo Deo, pie sursum adspirans. Sed enim sacer
dos multo impensius ceteris paruisse debet Christi praecepto:
Oþortet semperorare (3): cui inhaerens Paulus tantopere suade
bat: Oratione instate, vigilantes in ea in gratiarum actione (4); Sine
intermissioneorate (5) Animo quippe sanctimoniae propriae aeque
ac salutis alienae cupido quam multae per diem sese dant occa
siones ut in Deum feratur! Angores intimi, tentationum vis ac
pertinacia, virtutum inopia, remissio ac sterilitas operum, offen
siones et negligentiae creberrimae, timor demum ad iudicia
divina: haec omnia valde incitant ut ploremus coram Domino,
ac, praeter impetratam opem, bonis ad ipsum meritis facile dite
scamus. Neque nostra tantummodo ploremus causa oportet.
In ea, quae latius ubique funditur, scelerum colluvione, nobis vel